
 

             Kindergarten Kunterbunt e.V., Kolberger Straße 24, 21244 Buchholz, Telefon: 04181/ 6433  

E-Mail: mail@kigakubu.de 

                 Buchholz, im Juni 2023 

 

Zusätzlich erhobene Entgelte ab August 2023 

 

 Liebe Eltern, 

 

es werden zusätzliche Entgelte in Höhe von 29,45 Euro quartalsweise erhoben und jeweils 

zu Beginn des Kindergartenjahres zum 15.08., 15.11. und im darauffolgenden Jahr zum 15.02. 

und 15.05. per Lastschriftverfahren eingezogen. Bei nicht vorhandenem Lastschriftmandat 

sind diese von Ihnen in bar zu zahlen. Die Entgelte setzen sich wie folgt zusammen: 

 

1. Vierteljährlicher Mitgliedsbeitrag in Höhe von 10 Euro (u.a. für Ausflüge) 

 

2. Vierteljährliche allgemeine Verpflegungspauschale (Brötchen; einmal pro Monat, Tee, 

Haferdrink, Wasser) in Höhe von 4 €  

 

3. Vierteljährliches Turngeld für die Unterstützung des TSV 08 in Höhe von 7,20 Euro 

 

4. Vierteljährlicher Beitrag für Besuch der Erlebnis-Welt „Wal“ in Höhe von 8,25 € 

  

Die Pauschale für das Mittagessen beträgt zurzeit 63,75 € pro Monat und wird monatlich 

zum 15. des Monats per Lastschrift eingezogen oder bei nicht vorhandenem Lastschrift-

mandat in bar zu begleichen. Unser Mittagessenlieferant ist Philbeys aus Buchholz. 

 

Bei Bankrückbuchung (z.B. wegen nicht gedecktem Konto) wird eine Gebühr je nach 

Bankinstitut erhoben und der erhöhte Betrag dann erneut eingezogen oder in bar be-

zahlt. 

 

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 Sarah Baum    Andrea Schacht 

1. Vorsitzende    Kindergartenleitung 


